ne inepte conetur, quod obtineri non possit. Eo
 asseverante, nulli alteri enuntiatum, flagellis se-
 creta illa expressuros interminantur. Cui ad minas
 staret imperterritus, plagas incutiunt. Is nihilomi-
 nus, quamvis acerbiora auderent, se arcana cola-
 torum affirmabat : scientemque probe quæ in Bru-
 liam de pace legatum antea designassent, ad qua-
 lemcunque eorum vexationem petulantiamque
 sufferendam promptum et alacrem venire. Chry-
 soberges adeo intrepidus et ad horribilia quæque
 excipienda paratus erat. Archontes ut in aere se piscari
 viderunt, ipsum, et a quo veniebat, multis probris
 consciderunt : homineque eodem die civitate pulso,
 de eo legato apud imperatricem ne mutiverunt
 quidem. Ille ad imperatorem reversus, quid sibi
 accidisset narravit. Qui pacis spe projecta, Garcillam
 cum copiis abiit, ejus præfectus Contostephanus
 non illibenter ei se cum oppido tradidit, in quo et
 Joannes Cantabolenus unus e domesticis Augustæ
 ministris adductus est. Quem subito, nulla re spo-
 liatum, Byzantium mittens, rursus rogat bellum se-
 dari, et ne per mutuam eorum contentionem Ro-
 mani damnis inactentur irreparabilibus. Cæterum
 patriarcha et reliqui bellum, ut semper, malebant.
 Imperator castellum quoddam magnam Caryam
 deditioe acquirit. Illic versanti et venatorum
 princeps Batatzes cum cognatis 617 non paucis se
 permisit : et Polybotum urbem Thraciam a neces-
 sariis suis occupatam, in ejusdem fidem adduxit :
 et Teristasin oppidulum, quod ipse prius imperator,
 vivo Andronico, suo sumptu muris circumdederat.
 Hic Batatzes fatebatur, se in primordio belli hu-
 jus, cum putaret eum in imperatorem demortuum
 esse ingrattissimum, et ejus filiis scelerate insidiari,
 iisque imperium eripere, se ab eo defecisse, et
 contra quantum valuisset pugnavisse. Tempore au-
 tem labente, et Romanis nulla cum laude bello in-
 tereuntibus, cum observaret, ipsi communes Roma-
 norum libertate imperatoris rationes cordi ac
 studio esse; præfecto autem cubiculi, et aliis, in
 quorum mano esset imperium, nihil esse iam opta-
 tum, quam ut occisis omnibus ipsi regnarent, im-
 peratoris vero pueri et cæterorum salutem eos
 parvi aut nihili pendere : cum item ex factis nota-
 ret, esse homines improbos, et vitiositate sua im-
 perium Romanum perdere, ab illis ad ipsum trans-
 iisse, quamvis causas ipsis studendi non leves
 haberet. Nam et filio suo patriarchæ filiam despon-

derat, et suam magni ducis illo coniunxerat. Sed
 quavis affinitate et necessitudine cum iis ita copu-
 latus esset, tamen mores coram delectationi,
 facere ab imperatore malla. Imperator virum li-
 benter accipit, et tam de oratione hac, tum de ju-
 dicii gratias agit, eumque pro isto erga se animo,
 et quod ad suas partes accessisset, remunerans,
 magnam stratopedarchiam creat; cognatis aliis cui-
 que pro portione honores et annuas mercedes at-
 tribuit. Post eum ille Teristasin veniens, castellum
 eo stidente occupat. Fiddima quoque castella et
 oppidula se dedunt. Calliopolis et Hexamilium,
 qualemunque potius obsidionem sustinendam,
 quam deditionem ei faciendam arbitrantia, resistunt.
 Adhuc in Chersaneso morabat, cum Sulimanus
 pater ex Asie satrapis, qui in eam peninsulam cum
 exercitu trajecerat, Ægespotani in colloquium ve-
 niens, equos, arma et non exiguam militum ma-
 num ad auxilium ei donavit. A quo vicissim comiter
 acceptus, in Asiam rediit. Imperator reliqua op-
 pidula in potestatem adduxit, et Myriophyti in amplis
 sedibus, duas contiguas habentibus pernocta-
 vit. Consueverat autem propter brevitatem diei
 (ut hibernis mensibus) et quod necesse erat usque
 ad noctem equo insidere **618** (non enim inve-
 niebant, ubi descendentes pranderent, tota Thracia
 in solitudinem, præter urbes, bello relictæ), mox
 ipso diluculo prandere, et sic diem traducere. Co-
 mitibus itaque ad observandam consuetudinem im-
 pellantibus, non parvi, cibo se quidem indigere
 affirmans, a semetipso autem ad discessum urgeri.
 scilicetque jossi equos conscenderant, et ad oppi-
 dum aliud, Choram dictam, Myriophyto non pro-
 cul remotum, quod nondum se dediderat, vene-
 runt. Imperator per eaduceatorem cives salutavit,
 eosque ad deditionem hortatur. Illi pro eo, ut re-
 salutarerent, malo fato ipsum advenisse aiunt: si eos
 oppugnet, a muris impigerunt se defensuros. Ca-
 daceatori eos reprehendenti, quod imprudenter
 atque confidenter imperatori salutanti responde-
 rent, illum se habere imperatorem inquirunt, Can-
 tacuzenum nullo loco ducere: moxque contumelias
 in illum ingeminant. Quas cum adhuc funderent,
 terra tremiit horribiliter: quo tremore monia op-
 pidi precubuerunt, domorumque amplius duæ par-
 tes, et sepulti ruina ædium ac monia plures tre-
 cenis. Qui salvi restabant, extra oppidum accu-
 rere obtestanturque ne se cum liberis in servitatem a
 Barbaris abripiendos desceat. Eadem hora, eodem
 terre motu ades in quibus pernoctabat, a funda-
 mentis cotruerunt, divinaque providentia circa im-
 peratorem eluxit, que certo periculo ipsum libera-
 vit. Si enim comites hortantes astitens, illic cibo
 corpus refecisset, cum non parvis de suis proci
 dubio obrutus perisset; adeo breve tempus inter-
 cesserat. Jam vero cum miles oppidum Choram in
 hostile vellet diripere, et Persæ quod reliquum erat
 civium captivam ducere aggredierentur, imperator
 superveniens vetuit, oppidumque intactum serva-